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hade sagt att han inte ansåg att det skulle våtal? För mig verkar det något överraskande att man inte skullea.

S.Riberdahl: Ja, om jag hade uppfattat det på det sättet så hade jag kommit ihåg det.

S.Mar: Får jag mot den bakgrunden ställa frågan rent ja, inte bara hypotutan också verkligen, kan en åklagare sköta ett åtal som han inte tror på?

S.Riberdahl: Det är en rätt svår fråga därför att det är ju så att när man driver ett mål som åklagare så har man ju en uppfat, narturligtvis en personlig uppfattning. Men man gör också sådana bedömningar att här har vi den och den bevioch detle rimligen leda till en fällande dom. Jag har svårt att svara på den frågan, om jag ska kunna driva ett åtal så måste jag tro på det, därför annars blir det svårt. Jag får väl försöka att svara på det lite mer generellt att, låt säga att man har en överprövningssituation som vi har inom åklageriet, och att man ändrar en åklagares beslut. Som överåklagare vilket jag har varit i några år så brukar man då fråga den åksom har haft det, anser du dig att kunna driva det här? Man får ju narturligtvis varierande svar. Säger den åklagaren att det här beslutet...jag dinte din uppfattning, då lägger man det på en annan åklagare. Det gör man. Men sen kan det ju vara en juridisk bedömning, man tr en fråga på olika sätt, det var ju inte aktuellt i det här målet, och då kan ju den åklagaren säga, ja O.K det ligger något i det du säger, det är klart att jag tar mål.

S.Marjasin: Om man helt klart deklarerar och har den uppfattningen att jag tror inte på dig men jag gör det för att jag är ämbetsman...?

S.Riberdahl: Jag uppfattade inte situationen så.

S.Marjasin: Nej.

S.Riberdahl : Det gjorde jag inte, och jag har ingen minnesbild utav detta alls.

H-G Axberger: Men får jag säga där att, det är ju inte så att Helin uttryckte sig så på det sättetatt han inte trodde på det. Det var väl mera frågan, ska vi väcka åtal nusläppa Christer Pettoch se om utren möjligen kan leda till en bättre sits. Det var ju snarare...det var, det var väl inte det att han inte trodde på...så uppfattade jag det i alla fall.
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